PAGE

[image: image1.png]

Муниципальное образование

Белевский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

«20» августа 2021 г.                                                                                  № 42/55
О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей МО Белевский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белевский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 55 Устава муниципального образования Белевский район, Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Обсудить проект решения Собрания представителей муниципального образования Белевский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белевский район» на публичных слушаниях (приложение 1).
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания представителей МО Белевский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белевский район» на «16» сентября 2021 года. Время проведения публичных слушаний в 10-00 час. Место проведения публичных слушаний: актовый зал административного здания муниципального образования Белевский район (г. Белев, пл. Октября, д. 3)

3. Утвердить Порядок учета предложений и замечаний по проекту решения Собрания представителей МО Белевский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белевский район» (приложение 2).

4. Создать организационный комитет по подготовке, проведению публичных слушаний в количестве 6 человек и утвердить его состав (приложение 3).
5. Установить место расположения организационного комитета по адресу: г. Белев, пл. Октября, д.3, кабинет № 26 в административном здании МО Белевский район (контактный телефон: 4-23-28).

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Белёвская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования Белевский район.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

        Белевский район                                                                      М.И. Бочаров
Приложение 1
к решению Собрания представителей
МО Белевский район

«20» августа 2021 года № 42/55
Проект

[image: image2.png]

Муниципальное образование

Белевский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ
«____» ________ 2021 г.                                                                 № ___
О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Белевский район
В целях приведения Устава муниципального образования Белевский район в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 55, 56 Устава муниципального образования Белевский район, Собрание представителей муниципального образования Белевский район РЕШИЛО:

      1.Внести в Устав муниципального образования Белевский район (далее Устав) следующие изменения и дополнения:

      1) в части 1 статьи 6:
      а) в пункте 5 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

      б) в пункте 27 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;

      2) часть 2 статьи 8.1 изложить в следующей редакции:
«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.»;

      3) статью 12 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) инициативные проекты;»;

      4) в части 4.1 статьи 17 текст «проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Собрания представителей муниципального образования Белевский район с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.» заменить текстом «проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;

      5) пункт 7 части 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
      6) пункт 9 части 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
      7)  в статье 32:
      а) часть 3 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) обязан сообщить в письменной форме главе муниципального образования о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»;
    б) пункт 9 части 10 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

      8) в части 1 статьи 54.1 текст «статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить текстом «статьей 16.1 настоящего Устава»;

     9) в абзаце 2 статьи 56:

     - текст «его» исключить;

    - дополнить текстом «уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Тульской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

      2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.
      3.Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Белёвская правда» после его государственной регистрации.

      4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
     Глава муниципального образования

     Белевский район                                                                       М.И. Бочаров
Приложение 2
к решению Собрания представителей

МО Белевский район
«20» августа 2021 года № 42/55
Порядок учета предложений и замечаний
по проекту решения Собрания представителей МО Белевский район
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования Белевский район»

Для учета предложений и замечаний по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белевский район устанавливается следующий порядок:

1. Предложения и замечания по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белевский район принимаются ежедневно с «26» августа 2021 года по «14» сентября 2021 года (кроме субботы и воскресенья) в кабинете № 26 в административном здании МО Белевский район (г. Белев, пл. Октября, 3) с 9-00 час.  до 18-00 час., пятница с 9-00 час. до 17-00 час. (перерыв на обед с 13.00 – 14.00), в том числе посредством официального сайта МО Белевский район (https://belev.tularegion.ru)
2. Предложения по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белевский район принимаются оргкомитетом по подготовке и проведению публичных слушаний в форме заявления с указанием:

- Ф.И.О. автора предложения, его места проживания;

- действующей редакции пункта, части, статьи Устава, в которые вносятся изменения и дополнения;

- предлагаемая редакция пункта, части, статьи Устава, в которые вносятся изменения и дополнения;

- ссылка на пункт, часть, статью действующего федерального или регионального законодательства, на основании которых вносится предложение. При отсутствии ссылки - предложение не принимается;

- желания автора озвучить и защитить свое предложение на публичных слушаниях по проекту решения Собрания представителей «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белевский район».
Не требуется представление документов, подтверждающих сведения об участниках публичных слушаний (фамилия, имя, отчество, адрес места жительства (регистрации), если данными лицами вносятся предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, посредством официального сайта.

Приложение 3

к решению Собрания представителей
МО Белевский район
 «20» августа 2021 года № 42/55
Состав
организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белевский район
Внукова Юлия Павловна                    - заместитель председателя Собрания представителей МО Белевский район;

Корыстов Владимир Викторович      - депутат Собрания представителей МО Белевский район;

Петрунина Валентина Николаевна – депутат Собрания представителей МО Белевский район;
Мутовина Елена Владимировна        - юрисконсульт Собрания представителей МО Белевский район;

Дрынина Любовь Владимировна     - инспектор по делопроизводству Собрания представителей МО Белевский район;

Мудрак Валентина Михайловна - начальник отдела по организационной работе и информационному обеспечению администрации МО Белевский район (по согласованию).